


SICUREZZA:

Questo automodello in funzionamento ha parti in movimento: prestare attenzione.
Questo automodello in funzionamento ha parti che raggiungono temperature elevate: attenzione a non scottarsi.
Questo automodello non è un giocattolo. In caso di utilizzo da parte di un minore, è necessaria la supervisione di un adulto.

Non utilizzare l’automodello al di fuori di percorsi sicuri oppure in aree aperte al traffico. 
Non utilizzare in situazioni ove sono presenti persone od animali. Pericolo di danni fisici a se stessi ed ad altri.
Non utilizzare l’automodello in presenza di incendi, fuochi, fiamme libere o laghi, fiumi, specchi d’acqua. 
Non utilizzare l’automodello in caso di batterie scariche o comportamenti anomali. 

AVVERTENZE:

ACCESSORI:

Per completare l’ automodello è necessario aquistare a parte: 
Il motore con la marmitta. Il radiocomando con i servi e le batterie. 
La miscela con il riempitore e la cassetta di avviamento. Inoltre carrozzeria, vernici ed accessori relativi. 
Si consiglia di utilizzare prodotti Radiosistemi.

ATTREZZI:

Set cacciaviti
a brugola da
1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0

Set cacciaviti
a croce e piatto

Chiave a tubo
da 5,5

Pinze
varie

Calibro

Chiave
Multiuso

Chiavi a tubo
Multiuso

Cutter Forbici Olii vari
e frenafiletti

Alesatore

CONCLUSIONI:

Grazie per aver preferito un prodotto RADIOSISTEMI.  
Leggere attentamente le istruzioni. Per ogni fase le parti necessarie sono sia nelle buste che nei blister. Prestare attenzione.
Siamo a disposizione per risolvere ogni eventuale problema, sia di montaggio che di settaggio. 

Buon divertimento da RADIOSISTEMI.



01

BAG 01-02

01

x4

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

CUT

NOTA: tagliare la boccola come
indicato in figura ed asportare circa 
1 mm di materiale prima
di procedere al montaggio

02

Differenziale Anteriore a Sfera

Rinvio Laterale e Telaio

Front Ball Differential

Middle Shaft support

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

0802031
   6x14x5

M3x6 n.3

  4x10 n.1

0802226

0802029

0802030

08020070802028

0802045

0802006

0802008 0802227

0802008

0803005

0805044

0803004

0803018

M5x5 n.1

HSB14 n.2

0805050
   6x13x5

0805050

0803017

0803024

0803006

DIN47114

M5x5 n.1

0803210

M6x6 n.4

M4x10 n.4

M3x10 n.1



BAG 03-04

02

Gruppo Anteriore
Front Differential Ass’y

LL
RRx2

LL
RRx2

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

03 Fusello anteriore - Omocinetici
Front Hub - Swing Shaft

04

02

02

0802027

0802125

0802014

0802012

0802009

0133035P

0133067

0802244

0802245

080202708020270802024

0802040

0133092A

0802041

M6x22 n.4

M5x5 n.2

0803026

0802033

0805052

M4x12 n.4

0805200

0805201

0133022



BAG 04

03

LOCTITE

LOCTITE

LL
RRx2

LL
RRx2

LOCTITE

LOCTITE

LL
RRx2

LOCTITE LOCTITE

LL
RR

x2

Nota: eccentrico per la regolazione delle barre.

Nota: nelle sedi delle boccole in 
nylon dei bracci è previsto uno 
smusso per evitare che le 
boccole ruotino.

Prima di montare le boccole 
stesse, smussarle con un cutter 
a misura.

Gruppo Anteriore
Front Differential Ass’y04

S2730

0802010

0802043 SX

0802013-14

0802035

0802015

0802042 DX

0802013-12 OPTIONAL

0802005

0802020 SX
0802019 DX

0802038

0802003

M4x5 n.2

M4x12 n.2

M4x5 n.2

M4x5 n.4

0802034

0802011

0802036

0802016

  M4X12 n.4

M4x12 n.4M4x14 n.8

LOCTITE

M3x4 n.2

M4x5 n.2

  M3X16 n.2

    7X3 n.2

    9X3 n.2



BAG 04

04

LL
RRx2

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

Nota: i porta-assi dei bracci superiori in dotazione hanno il foro
decentrato di 1,5 mm rispetto alla vite di fissaggio della spallina.

1,5 mm.

2,0 mm.OPTIONAL
  0802037

08-02-036

 OPTIONAL 0802039

Per utilizzare con tutti i porta-assi ogni regolazione, procurarsi l’asse apposito
opzionale al fine di serrare ion maniera corretta i grani.

In opzione è disponibile un set di porta-assi con il foro decentrato di 2,0 mm. 
Tale configurazione comporta una maggiore regolazione dell’avantreno.

04 Gruppo Anteriore
Front Ass’y

03

A

B

M3x4 n.4

0802218
  M4X8 n.4



BAG 05

05

Gruppo Salvaservo
Servo Saver Ass’y

LOCTITE

ParticolareNota: per facilitare 
l’inserimento dei rinvii 
dello sterzo, sganciare
gli unibal dal salvaservo
e infilarli lateralmente.

69,5 mm.
x2

LOCTITE

05

03

0803019

0803020

0803030

0803021

S1118
0803022

0803003

0803002

0803023

S1983

S1118

0802022

0802023

  M3X12 n.2

M4x10 n.1

0803021

MA3x0.5 

0133079A

  M3X12 n.2

  M3X18 n.2



06

BAG 06-07

Differenziale Posteriore
Rear Differential

AA Controllare bene il gioco a 
differenziale montato.

06

07 Assemblaggio Posteriore
Rear Ass’y

06

0805034

0805033

0803027

0805052

LOCTITE

0803025

0803033

  M3X20 n.1

0803031

DIN679904
 Mis 4  n.2

0805002

0133008C

A

0133008G

M3x4 n.1

MA3x0.5 

M3x14 n.3

M3x10 n.4

0805008

0805030

0133008B

0133008D

ROND6X18X01
ROND6X18X02

0133008F

08050320133079A

0805053

ROND4X10X02

n.3

0803031

0133008L



07

BAG 07

B

B

A A

Assemblaggio Posteriore
Rear Ass’y

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

GLUE

GLUE
B

A

B

A

0805035 SX
0805036 DX

0805029

0805038

0805003

0805004

0805047

0805039

0805050

M4x12 n.4

M4x12 n.4

M3x6 n.2

0805050

0805042

  M3X6 n.1 LOCTITE

0805038

fare attenzione al montaggio 
di questo particolare, sulla 
parte è indicata la lettera di
identificazione. Seguire con
attenzione le istruzioni.

07
  M3X10 n.4

LOCTITE

LOCTITE

Per regolare la tensione
della cinghia posteriore,
avanzare oppure arretrare
il gruppo tendicinghia.



08

BAG 07-08

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

M5x5 n.1

0805005

0805026

0803004

08050440805048

0805007

0805046

0805020

0805019

0805009

M5x5 n.1

M5x5 n.1

DIN679908
 Mis 8  n.1

Assemblaggio Posteriore
Rear Ass’y07

LOCTITE

LOCTITE

  M3X6 n.3

X3



09

BAG 08

LL
RR

x2

LL
RRx2

LL
RRx2

Arm Ass’y
Assemblaggio Braccetti

Assemblaggio Retrotreno
Rear Hub Ass’y

LOCTITE

08

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

Nota: nelle sedi delle boccole in 
nylon dei bracci è previsto uno 
smusso per evitare che le 
boccole ruotino.

Prima di montare le boccole 
stesse, smussarle con un cutter 
a misura.

0133055P

0802244

0802245

0805001

0805043

0805028

0805218

M5x22 n.6

M4x4 n.2

0805016

0802005

0802003

0805015

M4x12 n.2

M3x4 n.6

08

09

0133067

0805200

0805201

0133022LOCTITE



10

BAG 08-09

LL
RRx2

LL
RRx2

Assemblaggio Supporto

LOCTITE

10 Assemblaggio Supporto

LOCTITE

0805205

0805209

08052040805203

09

0805100
  M3X12 n.2

  M3X12 n.2

  M3X10 n.2

MA3x0.5 

MA3x0.5 

Nota: controllare che le parti
siamo libere nel loro movimento

M3x25 n.2 M254204 



11

BAG 08-09

LL
RRx2

LL
RRx2

Arm Ass’y
Assemblaggio Braccetti

0805012

0805010

11
10

NOTA: vedi pagina 7

08



12

0805207

LL
RRx2

Supporto Carrozzeria12

NOTA: non stringere il bullone.
Il sistema deve poter scorrere 
verticalmente in maniera fluida.

BAG 09

Supporto Carrozzeria

11

0805206

  M3X12n.2

  M3X14 n.1

0805208

  M3X10 n.4

0805221

MA3x0.5 

NOTA:vista posteriore per facilitare
il montaggio del sistema basculante.

11

LOCTITE

LOCTITE

0805220



13

LL
RRx2

Arm Ass’y
Assemblaggio BraccettiNota: per un agevole inserimento del 

fondello si consiglia di allentare e/o 
svitare le viti delle spallette montate.

Insieme Barra Antirollio
Rear Stabilizer Bar Ass’y22,0 mm.

x2

x2

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

B

A

Nota: il tipo di inserti (A o B) 
ed il loro orientamento sul 
tappo posteriore e nelle 
spalline, determinano le 
geometrie di lavoro dei
bracci posteriori

A

B

BAG 10

13

14

0805037

0805038

0805038

0805023

0805041

0805045

0805027

0805040

0805049

S1983

S2620B

S2828VM3x8 n.4

M4x4 n.3

  M4X10 n.2

Ergal stabilizer bar (2-2.2-2.5)

0805241Optional



14

M4x10 n.1

Montaggio Serbatoio

LOCTITE

Barra e camma freno
Body Mount Ass’y

Fuel Tank Ass’y

0804013

0803200

M3X12n.2

0804101

BAG 10-11

14

15

13

M3X10n.4

Nota: il serbatoio viene fornito già 
assemblato. In caso di revisione, 
operare come descritto.

LOCTITE



BAG 12

15

XX,X mm.

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

S2620B

  M3X8 n.1

  M3X12 n4

  M3X10 n1

S1328B

S1118

16 Insieme Piastra Radio
Servo Plate Ass’y

M254204

0804202

0803201

0804211

  M3X10 n2

  M3X10 n2
M3x8 n.1

  M3X12 n4

MA3 n.2

05

  M3X10 n1

05

MA3 n.2

0804209

Nota: servocomandi
non inclusi nel kit. Si consiglia
di utilizzare servocomandi Futaba

  M3X10 n3



BAG 12-13

16

  M3X8 n.2
0804212

0804212

  M3X8 n.2

  M2,5X8 n4

0804210

0804210

0804207

14

15

  M3X8 n.1

XXXXX

MA108

05

Nota: supporto transponder
e staffa per montaggio 
eventuale interruttore.

Nota: ricevente ed accessori
non inclusi nel kit. Si consiglia
di utilizzare materiale Futaba.

17 Insieme Piastra Radio
Servo Plate Ass’y

18 Tiranteria Piastra Radio

MA108

Tiranteria Piastra Radio

0168010

0804205

0804206

MA108

MA108

Nota: con apposito attrezzo,
modellare il tirante del freno
come indicato in figura.

MA3 n.2

MA108

MA108

MA108

MA108

Nota: regolare in maniera 
ottimale le molle al fine di 
non sforzare servi e insieme.

M3x8 n.1

M3x8 n.1

S1328B

0804204

S1118
S1118

Al servo del gas/freno

Al servo dello sterzo

LOCTITE

LOCTITE

GLUE

Tubo miscela



BAG 12-13

17

0804203

16

14

16

  M3X8 n.3

  M3X8 n.1

Nota: allentando la vite e
alazando od abbassando il
gruppo dei cuscinetti, si regola
la tensione della cinghia.

19 Assemblaggio Piastra Radio
Servo Plate Ass’y

M4x12 n.3

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

M4x12 n.3

LOCTITE

LOCTITE

LOCTITE

M3x20 n.1

0803016

08030290803029

0133068

    7X3 n.1

M3x10 n.2
0803215

0803214
MA3 N.1



BAG 12-13

18

Nota: gruppo motore e 
marmitta non compresi nel kit. Si 
consiglia di utilizzare prodotti 
distribuiti dalla Radiosistemi.

  M3X8 n.4

Nota: fare passare la cinghia
fra le due puleggie e soit il gruppo
tendi-cinghia. Per regolare il sistema,
fare riferimento alla pagina precedente.

20 Assemblaggio parti finali
Servo Plate Ass’y

LOCTITE

0133094

0133093

M4x4 n.1
0803028

0803202

M3x6 n.4

M4x8 n.1

LOCTITE

Nastro isolante o similare

Pacco batteria non
incluso nel kit

XXXXXX

LOCTITE
17



19

BAG 14-15

Clutch Set

0803011

0803012

M3x12 n.4

21 Frizione regolabile

Motore non incluso nel kit

0803032

ROND5X12X01 
ROND5X12X02

    7X3

Nota: misure e quantità di 
rasamenti possono variare
a seconda del modello di motore.

0133068 S2475

M3x10 n.1

22 Montaggio Bumper
Bumper Ass’y

LOCTITE

LOCTITE

M4x14 n.4

0802101

0802104

0802100

LOCTITE

LOCTITE

M4x14 n.2

M3X8 n.4

0133043

0802202

ROND3



20

BAG 14-15

0804104

M4x14 n.3

MA4 n.3

RC04
M4x12 n.4

23 Fasi finali montaggio
Fasi finali montaggio

Nota: il corretto accoppiamento 
pignone-corona si ottiene 
interponendo una striscia di 
carta prima di serrare  le viti

18

19

Collettore e scarico
non compresi nel kit

19

Sollevare la spugna
per inserire i bulloni



BAG 16

21

x4

LOCTITE

 Front Oil CPS500 
 Rear Oil CPS400 

24 Assemblaggio ammortizatori
Assemblaggio ammortizatori

X4

0802052

0802058

0802053

0802054

0802257

X4

ROND7X25X03

S2747D

DADO25X38ZB

B8

0802050

S1591L

Ant.

Post.

0802068

0805060

MOLLE AMMORTIZZATORI
ROSSE - ANTERIORE
GIALLE POSTERIORE

O-ring

O-ring

Boccola sottile

Boccola spessa

S1547C

S1547M
0802049

0802048

LL
RRx2

LL
RRx2

  M3X16 n2

M3x20 n2

20

20

Ant.

Post.

M3 n. 2

M3 n. 2

S2641B

0802051

    9X3 n. 2

  M3X16 n2

  M3X12 n2

0802051

S2641B

M3x4 n.2

M3x4 n.2

LOCTITE

LOCTITE

...Good Race


	COPERTINA
	Pagina 1

	SECONDA_COPERTINA
	Pagina 1

	001
	Pagina 1

	002
	Pagina 1

	003
	Pagina 1

	004
	Pagina 1

	005
	Pagina 1

	006
	Pagina 1

	007
	Pagina 1

	008
	Pagina 1

	009
	Pagina 1

	010
	Pagina 1

	011
	Pagina 1

	012
	Pagina 1

	013
	Pagina 1

	014
	Pagina 1

	015
	Pagina 1

	016
	Pagina 1

	017
	Pagina 1

	018
	Pagina 1

	019
	Pagina 1

	020
	Pagina 1

	021
	Pagina 1


